



Чайковский городской округ  
Пермский край  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧАЙКОВСКОГО

**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

11.04.2019

№ 805

**О внесении изменений в постановление администрации города Чайковского от 29.03.2019 № 693 «О введении временного ограничения»**

В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 10 января 2012 г. № 9-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае», Уставом Чайковского городского округа, в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений на них от возможных разрушений в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий

**ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в постановление администрации города Чайковского от 29 марта 2019 г. № 693 «О введении временного ограничения» (в редакции постановления администрации города Чайковского от 04.04.2019 № 763), следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова «с 03 апреля 2019 года по 15 мая 2019 года» заменить словами «с 3 апреля 2019 г. по 2 мая 2019г.»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В летний период, с 1 июня по 31 августа 2019 г. включительно, ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Чайковского городского округа Пермского края с асфальтобетонным покрытием в период времени суток с 10.00 до 22.00 часов при значениях дневной температуры воздуха свыше 32° С по прогнозным данным государственного учреждения «Пермский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

1.3. в пункте 3 слова «с 17 сентября 2019 года по 31 октября 2019 года» заменить словами «с 16 сентября 2019 г. по 15 октября 2019г.»;

1.4. в пункте 4 исключить абзац девятый следующего содержания «- на специализированные транспортные средства, осуществляющие транспортирование твердых коммунальных отходов в границах Чайковского городского округа»;

1.5. в пункте 5 исключить абзац пятый следующего содержания «- на специализированные транспортные средства, осуществляющие транспортирование твердых коммунальных отходов в границах Чайковского городского округа»;

1.6. пункт 6 дополнить словами «, с указанием ограничения полной массы не более 10 тонн.»

1.7. пункт 9 исключить;

1.8. в наименовании приложения 1 слова «с 03 апреля 2019 года по 15 мая 2019 года» заменить словами «с 3 апреля 2019 г. по 2 мая 2019г.»;

1.9. в наименовании приложения 2 слова «с 17 сентября 2019 года по 31 октября 2019 года» заменить словами «с 16 сентября 2019 г. по 15 октября 2019г.»;

1.10. в наименовании приложения 3 слова «с 03 апреля 2019 года по 15 мая 2019 года» заменить словами «с 3 апреля 2019 г. по 2 мая 2019г.», слова «с 17 сентября 2019 года по 31 октября 2019 года» заменить словами «с 16 сентября 2019 г. по 15 октября 2019г.».

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации города Чайковского.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Чайковского Габсаматова Е.Ю.

И.о. главы города Чайковского –  
главы администрации города Чайковского



А.В.Агафонов